РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.02.2020 № 33
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 20.11.2019 № 18 «Об утверждении Порядка принятия
решения о применении мер ответственности к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, если искажение этих сведений является несущественным»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Пункт 4 Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, изложить в новой редакции
«4.  По результатам проверки, проведенной по решению Губернатора Ленинградской области в соответствии с Законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» в Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения представляется доклад, содержащий предложение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности (далее – доклад).
Порядок рассмотрения доклада устанавливается Регламентом Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
При поступлении информации из органов прокуратуры о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения вправе самостоятельно принять решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности после рассмотрения данного вопроса  на заседании комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Трубникоборское сельское поселение ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.».
2. В пункте 6 слова «комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Трубникоборское сельское поселение ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции».
3. В пункте 9 слова «комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Трубникоборское сельское поселение ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Контроль  за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Трубникоборского
сельского поселения                                                                                                                   С.А.Шейдаев